
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 COPIA 

 

C O M U N E  di  G R I G N A S C O 
PROVINCIA di NOVARA 

CAP  28075                               
P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 70 DEL  27/02/2026 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI 
IGIENE VARIO PER UFFICI – ANNO 2026 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE DI IGIENE VARIO PER UFFICI – 
ANNO 2026 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO:  
- che da tempo ormai le pulizie degli uffici comunali vengono svolte internamente da personale di cooperativa 

incaricata che fornisce autonomamente i prodotti necessari per il servizio, ma che necessita comunque fornire 

del materiale di igiene vario per i locali comunali (es: carta igienica, rotoloni di carta, ecc… non materiale per le 

pulizie); 

- che per procedere alla fornitura dei prodotti vari di cui al punto precedente, si rende necessario adottare 

idonea determinazione di assunzione di spesa, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento dei lavori, delle forniture e 

dei servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 49/2016; 

- che non essendo possibile definire il fabbisogno di materiale di igiene vario per la gestione degli uffici, si è 

ritenuto di fare riferimento ad idonee ditte quali fornitrici dei prodotti relativi che garantiscono la qualità dei 

prodotti; 

 

PRESO ATTO della necessità di procurare dette forniture riferite a materiale di igiene vario per la gestione degli 

uffici comunali dalla ditta CIZETA s.a.s. di Vigliano Biellese (BI) P.IVA 02032680023; 

 
CONSIDERATO, per i motivi su indicati, necessario impegnare per l’acquisto di materiale di igiene per gli uffici 

comunali l’importo di € 1.000,00 al codice di bilancio 01.02.1 voce 130/10 art 4 del Bilancio d’esercizio 2026, del 

bilancio di previsione 2026 – 2028; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e, in 
particolare, gli articoli 107 e seguenti, in materia di competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 
183,  in materia di impegno di spesa; 

 

- VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 D.L. 78/2009; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed organizzazione (PIAO) in particolare le linee guida e 
degli obiettivi strategici nella sottosezione dei rischi corruttivi e della trasparenza per il 
triennio 2025-2027 approvato con D. G.C. n. 44/2025; 

 

VISTO:  

- l’art.191 del Decreto Legislativo 18-8-2000 n. 267 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

-il Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 49/2016; 

-Decreto di nomina sindacale n. 01/2026; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di spesa presunta € 1.000,00 per l’acquisto di 

materiali necessario all’igiene degli uffici comunali, nell’esercizio in cui l’obbligazione diviene esigibile e 

pertanto imputandolo all’esercizio 2026, da effettuarsi presso la Ditta CIZETA s.a.s. di Vigliano Biellese 

(BI) P.IVA 02032680023; 

 

2. Di dare atto che la somma complessiva di € 819,67 + IVA 22% € 180,33, per un totale di € 1.000,00 

trova imputazione al codice di bilancio 01.02.1 voce 130/10 ART. 4 del bilancio d’esercizio 2026, del 

bilancio di previsione 2026 – 2028 già approvato, CIG: BA854D454B; 

 

3. Di dare atto che si è proceduto a verificare la regolarità contributiva della Ditta su citata attraverso la 

consultazione on-line del DURC, registrata a protocollo INAIL_52666589 richiesto in data 02.02.2026 

e valida fino alla data del 02.06.2026; 

 

4. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario del conseguente pagamento delle relative fatture 

sulla base della regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
              BONAZZI dott.sa Valentina 
 
Grignasco, lì 27 febbraio 2026 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
                BONAZZI dott.sa Valentina 
 
Grignasco, lì 27 febbraio 2026


